

## Consultas Realizadas

### Licitación 239301 - LPN 02/12 Adquisición de Insumos y Reactivos para Laboratorio

#### Consulta 1 - LOTES 5 Y 6

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2012
Favor indicar si las cantidades solicitadas en estos Lotes corresponden a unidades de cajas o unidades (individuales)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2012
En el caso de ambos lotes las cantidades solicitadas corresponden a unidades de cajas, entiendase entonces que, por ejemplo, en el caso del lote N° 5 Laminas cubreobjeto se solicitan 5.246 unidades de cajas, que contengan como minimo 100 laminas. Igual ocurre para el lote N° 6.		

#### Consulta 2 - Graduacion de los item 3 y 4 pipetas serologicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-06-2012
Nos dirigimos a Uds. en nombre y representación de la Firma, a fin de solicitar aclaración sobre le llamado con ID N° 239301, en referencia al presente llamado quisiera manifestar que en lo solicitado por la convocante en el lote 7 ítem 3 e ítem 4 pipetas serológicas las medidas y/o graduaciones solicitadas en las especificaciones técnicas es de 1/100, nuestras proveedoras del exterior no dispone de esa medida siendo la medida que disponemos 1/10, mi consulta es si no pueden cambiar esas especificaciones para no restringir la participación de nuestra empresa y así también la de otros oferentes.  Muy atentamente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2012
El oferente debera ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		